
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Editais.....................................................................................................................................................................2 
 

 

Porto  Alegre, 06 de junho de 2011. Edição n° 701 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 06 de junho de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 701 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

EDITAL Nº 162/2011 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça de 

Estância Velha, promoveu o arquivamento da Peça de Informação nº 00766.00021/2010, instaurada com o objetivo de verificar a 

operação de empreendimento sem licença ambiental, em que investigada a empresa “Paulo Brito”.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 de junho de 2011. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY,  

Promotora de Justiça,  

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 276/2011 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR  

- CRISTIANE REGINA PASQUALI DA COSTA CONCEIÇÃO, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Relações Públicas, 

CC-10, acrescida da gratificação de representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste órgão (Port. 1517/2011). 

- JULIANA DIONISIO VASCONCELOS, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, CC-05, deste órgão (Port. 

1518/2011). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 de junho de 2011. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

EDITAL N.º 137/2011 

Resultado do Edital nº 131/2011 – REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que, tendo em vista o 

que consta do PR.00576.00547/2011-9, se encontra disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recur-

sos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o resultado da remoção referente ao Edital nº. 131/2011. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 06 de junho de 2011. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.mp.rs.gov.br

		2011-06-06T09:59:49-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




